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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
nowe wydanie „Panoramy Goleszowskiej” ukazuje się 
w momencie, gdy wielu mieszkańców gminy nadal 
zmaga się z konsekwencjami wrześniowej powodzi. 
Osoby poszkodowane przez żywioł znajdą w niniejszym 
numerze informacje o warunkach otrzymania pomo-
cy w związku z poniesionymi stratami. Informujemy 
również o trwających i zaplanowanych gminnych in-
westycjach, jak i działaniach wdrożonych równolegle 
w celu odbudowy po powodzi.

Wśród wydarzeń mających miejsce w minionym 
miesiącu wspominamy m.in. pożegnanie lata, które 
przyciągnęło tłumy i dostarczyło wielu przyjemnych 
emocji, oraz goleszowską galę oświaty, podczas której 
docenione zostały osiągnięcia uczniów i nauczycieli.

Nadal zachęcamy wszystkich mieszkańców, a zwłasz-
cza organizatorów lokalnych wydarzeń, do przysyłania 
informacji o zbliżających się imprezach na terenie naszej 
gminy. Dzięki temu będą one promowane w Kalendarzu 
wydarzeń na łamach „Panoramy” oraz na stronie inter-
netowej: www.goleszow.pl.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
wrzesień 2024 roku na długo zapadnie w pamięć wielu 
z nas. Po pięknym początku miesiąca, gdy pogoda nas 
rozpieszczała, a wysokie temperatury przypominały 
o trwającym jeszcze astronomicznym lecie, w drugi 
wrześniowy weekend nad nasz region nadciągnął tzw. 
niż genueński, który przyniósł ze sobą obfite opady desz-
czu. Płynące przez teren naszej gminy potoki i inne cieki 
szybko wzbierały, aż w końcu wystąpiły z brzegów. Woda 
w szybkim tempie zalewała pola, ogródki, zabudowania 
gospodarskie i domy. Często wdzierała się w miejsca, 
w których dotychczas jej nie widziano. Strażacy przez 
kilkadziesiąt godzin nieustannie pomagali osobom bę-
dącym w potrzebie. Służby gminne odbierały dziesiątki 
telefonów z prośbami o dostarczenie worków z piaskiem 
i inne formy pomocy. O skali dramatu, który dotknął 
mieszkańców, niech świadczy fakt, że w nocy z 14 na 
15 września pracownicy Referatu Drogowego Urzędu 
Gminy Goleszów załadowali i rozwieźli w różne miejsca 
gminy ponad 2500 worków z około 100 tonami piasku.
 Kiedy deszcz ustał, a poziom wody na zalanych wcze-
śniej terenach zaczął się obniżać, można było dostrzec 
siłę żywiołu. Zniszczone gospodarstwa domowe i ogródki 
czy zdegradowane pola uprawne ukazywały skalę strat 
poniesionych bezpośrednio przez mieszkańców. Do tego 
dochodzą liczne zniszczenia na drogach, zerwane i pod-
myte mosty na potokach czy osuwiska, a więc przeszko-
dy, które utrudniają nasze codzienne funkcjonowanie. 
Odbudowanie wszystkiego będzie z pewnością trwało 
długo. Potrzebne będą ogromne środki finansowe. Nie 
wszystko da się naprawić od razu. Wszak kataklizm, który 
dotknął naszą gminę, jak podkreśla wielu mieszkańców, 
miał niespotykany wcześniej rozmiar.  
 Sprzątanie po powodzi trwa. Intensywnie pracują 
służby gminne. Pomagają nam żołnierze Wojsk Obro-
ny Terytorialnej. Jednocześnie prowadzimy działania 
na ciekach wodnych, chcąc uniknąć sytuacji, w której 
niewielki deszcz mógłby przynieść kolejne zniszczenia. 
Zatory na niektórych potokach są olbrzymie. Nie możemy 
czekać na decyzje, które zapadają gdzieś daleko poza 

gminą. Podjęliśmy działania na rzecz udrożnienia miejsc, 
gdzie przepływy są niewielkie. Jednocześnie trwają prace 
naprawcze w miejscach przepraw przez potoki, a także 
remontowane są drogi i zabezpieczane tereny osuwisk. 
Prowadzone prace zmierzają do tego, by z jednej strony 
doprowadzić miejsca dotknięte powodzią do stanu sprzed 
kataklizmu, a z drugiej – zminimalizować negatywne 
skutki wystąpienia w przyszłości zjawisk podobnych do 
tych z połowy września.
 W ostatnich tygodniach naszą gminę odwiedzili przed-
stawiciele władz różnych szczebli. Szczególnie należy 
podkreślić zaangażowanie wojewody śląskiego Marka 
Wójcika. Na miejscu nie tylko zapoznał się on z bieżą-
cymi potrzebami naszej wspólnoty samorządowej, ale 
także zasugerował wiele rozwiązań, których wdrożenie 
usprawniło akcję sprzątania terenu po powodzi. Jak wyżej 
podkreśliłam, w usuwanie skutków kataklizmu włączyli 
się żołnierze, a dowódca 13 Śląskiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej płk Paweł Piątkowski osobiście zapoznał się 
ze skalą zniszczeń na terenie naszej gminy.
 Szczególne słowa podziękowania kieruję do dzielnych 
strażaków z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Wielu 
z nich najpierw przez całą sobotę, 14 września uczestni-
czyło w akcji ratowniczej na terenie gminy Zebrzydowice, 
by w nocy ratować dobytek mieszkańców naszej gminy. 
W ciągu kilkudziesięciu godzin ciężkiej pracy strażacy 
pomogli wielu osobom w potrzebie. Po raz kolejny udo-
wodnili, że dzięki dobremu wyszkoleniu i możliwości 
korzystania z nowoczesnego sprzętu skuteczność ich 
działań może być naprawdę wysoka.



Radni juniorzy z prezentami  
w gminnych świetlicach szkolnych

Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów pierw-
szej kadencji przygotowali i ufundowali prezenty, które 
trafiły do wszystkich czterech szkolnych świetlic na terenie 
gminy Goleszów. Wcześniej radni juniorzy sporządzili 
listę najpotrzebniejszych materiałów biurowych, które 

 Nie mogę przejść obojętnie wobec zaangażowania mo-
ich współpracowników z gminnej administracji, którzy 
od czwartku, 12 września przygotowani byli do pracy 
o każdej porze dnia i nocy. W sobotnią noc przyszli do 
Urzędu Gminy gotowi uczestniczyć w zarządzaniu sy-
tuacją kryzysową. Odbierali telefony od mieszkańców, 
przyjmowali różne zgłoszenia oraz pomagali w zaspoka-
janiu bieżących potrzeb i rozwiązywaniu pojawiających 
się problemów.

Dziękuję także wielu często bezimiennym bohaterom, 
którzy w ramach pomocy sąsiedzkiej ratowali dobytek 

innych, a zdarzało się nawet, że zapewniali sąsiadom dach 
nad głową. Mimo że noc z 14 na 15 września wielu z nas 
nie będzie się dobrze kojarzyć, to jednak po raz kolejny 
pokazaliśmy jako wspólnota, iż w trudnych chwilach 
gotowi jesteśmy współdziałać ramię w ramię, jeden dla 
drugiego. I to jest nie tylko piękne, ale warte tego, by o tym 
opowiadać i podawać jako przykład realnie działającego 
społeczeństwa obywatelskiego.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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dodatkowo zostały uzupełnione m.in. o gry, piłki oraz 
maty piankowe, umożliwiające najmłodszym dzieciom 
bezpieczną zabawę w świetlicach. Podczas wręczania 
paczek w szkołach radnym juniorom pierwszej kadencji 
towarzyszyli ich następcy, którzy przez kolejne dwa lata 
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Wrześniowa sesja Rady Gminy Goleszów
Rada Gminy Goleszów obradowała po raz kolejny w środę, 25 września.

Jak podkreśliła wójt Sylwia Cieślar, relacjonując pod-
czas sesji działania podjęte w ciągu ostatniego miesiąca, 
najistotniejszym zdarzeniem w tym czasie była powódź, 
która nawiedziła naszą gminę. W obszernej relacji wójt 
przytoczyła najważniejsze fakty dotyczące wielkiej wody, 
jakiej doświadczyli mieszkańcy gminy Goleszów w połowie 
września z powodu intensywnych opadów deszczu,  jak 
również kroki, które zostały podjęte na terenach zagro-
żonych lub dotkniętych zalaniem.

Uchwały podjęte przez radnych w uchwałodawczej 
części sesji dotyczyły m.in.:

• zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy,
• zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok,
• udzielenia pomocy finansowej powiatowi cieszyńskiemu,
• wyrażenia zgody na termomodernizację budynków 

szkoły i przedszkola w Cisownicy,
• zmiany wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się 

o zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy,

• przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024.

SP Bażanowice SP Cisownica

SP Goleszów SP Dzięgielów

będą pełnić funkcję członków Młodzieżowej Rady Gminy. 
Skrzynie wypełnione prezentami wywołały ogromną ra-
dość wśród dzieci przebywających w szkolnych świetlicach 
oraz ich opiekunów. Słowa podziękowania i uznania za 

takie działanie młodzi radni usłyszeli także ze strony 
dyrekcji gminnych podstawówek, które również były 
obecne podczas przekazania prezentów przez Młodzie-
żową Radę Gminy. 
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Laur Srebrnej Cieszynianki dla Zbigniewa Wacławika
Zgodnie z uchwałą podjętą podczas wrześniowej sesji Rady Gminy Goleszów  

tegoroczny Laur Srebrnej Cieszynianki otrzyma Zbigniew Wacławik.

Mieszkaniec Goleszowa znalazł się w gronie laureatów 
z gmin powiatu cieszyńskiego, którzy 11 listopada podczas 
Uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej 
odbiorą najważniejsze w naszym regionie wyróżnienie 
przyznawane najaktywniejszym działaczom społecznym.

Zbigniew Wacławik znany jest z wszechstronnego 
zaangażowania w działalność na rzecz lokalnej społecz-
ności. Od dzieciństwa aktywnie uczestniczył w życiu 
parafii ewangelicko-augsburskiej w Goleszowie, gdzie 
w młodości założył zespół muzyczny, a jego aranżacje 
były wykorzystywane przez lokalne chóry. Od prawie 

trzydziestu lat związany z Ochotniczą Strażą Pożarną, 
pełnił funkcję wiceprezesa Zarządu Gminnego OSP i zo-
stał odznaczony licznymi medalami. W 1998 roku został 
radnym Rady Gminy Goleszów, a od 2001 do 2010 roku 
pełnił funkcję wójta, realizując wiele inwestycji w celu 
rozwoju gminnej infrastruktury, w tym m.in. budowę 
gimnazjum oraz kompleksu boisk Orlik w Goleszowie. 
W tym czasie podtrzymywał współpracę partnerską 
z niemiecką gminą Reiskirchen oraz nawiązał partner-
stwo z czeskimi gminami Wędrynia i Bystrzyca. Jako 
jeden ze współzałożycieli stowarzyszenia Lokalna Gru-
pa Działania „Cieszyńska Kraina” był jego aktywnym 
członkiem, reprezentując sektor społeczny. Był także 
członkiem Prezydium Konwentu Wójtów i Burmistrzów 
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Za wieloobszarową 
działalność społeczną Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
nadał Zbigniewowi Wacławikowi w 2020 roku Srebrny 
Krzyż Zasługi. 

– Zbigniew Wacławik jest osobą o bardzo bogatym dorobku 
społecznym, a otrzymanie Lauru Srebrnej Cieszynianki stanowi 
zwieńczenie jego wieloletniego zaangażowania w rozwój gminy 
i działalności na rzecz jej mieszkańców. Cieszę się, że Rada Gmi-
ny Goleszów przychyliła się do mojego wniosku, doceniając jego 
wysiłek – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Ogłoszenie o przetargu
Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) 
Wójt Gminy Goleszów zawiadamia, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Goleszów i stronach internetowych urzędu: 
www.goleszow.pl, www.goleszow.bip.net.pl w dniu 4 paź-
dziernika 2024 roku umieszczone zostało na okres dwóch 
miesięcy ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr działki 1849/9 
o pow. 1,6174 ha, położonej w Lesznej Górnej, w terenach 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej – „2UM” i częściowo 
w terenach lasów – „8ZL”, zabudowanej budynkiem dawnej 
szkoły o pow. zabudowy 457 m2, kubaturze 4,740 m3 i pow. 
użytkowej 766,68 m2, zapisanej w KW nr BB1C/00032848/7 
SR w Cieszynie. Cena wywoławcza to 1 800 000,00 zł, 
a wysokość wadium to 180 000,00 zł. Przetarg odbędzie 

się w dniu 11 grudnia 2024 roku o godz. 11.00 w budynku 
Urzędu Gminy Goleszów (ul. Zakładowa 12, 43–440 Gole-
szów). Informacji w tej sprawie udziela Referat Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Gminy Goleszów (ul. 1 Maja 5, 
43-440 Goleszów) pod numerem tel. 33 479 05 10 wew. 80.



PODPOWIEDZI URZĘDOWE

Od 1 października 2024 roku właściciele nieruchomości zamieszkałych 
zlokalizowanych na terenie gminy Goleszów zobowiązani są do pono-
szenia opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
według nowej stawki wynoszącej 42 zł od osoby za miesiąc. Osoby, 
które posiadają kompostownik i zagospodarowują w nim odpady 
ulegające biodegradacji, mogą skorzystać z ulgi w opłacie wynoszącej 
5 zł od osoby miesięcznie, zatem od 1 października br. poniosą one 
opłatę w wysokości 37 zł na miesiąc od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. Należy w tym przypadku pamiętać, że pracownicy 
Urzędu Gminy Goleszów zobowiązani są do prowadzenia kontroli 
posiadania kompostowników przez mieszkańców.

Dlaczego śmieci drożeją?
Podstawowa zasadą jest to, że gmina nie może zarabiać na gospodarce 
odpadami komunalnymi. Tylko w ubiegłym roku na terenie gminy 
Goleszów odebrano od mieszkańców ponad 4600 ton odpadów, 
w tym w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zebra-
no ich ponad 800 ton. Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych wynosi obecnie 1130,33 zł od tony. Opłaty ponoszone 
przez mieszkańców nie wystarczają na pokrycie kosztów gospodarki 
odpadami komunalnymi. W 2023 roku Urząd Gminy dopłacił do 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi prawie 
300 tys. zł. Kwota ta mogłaby zostać przeznaczona na inwestycję 
służącą społeczności lokalnej, jednak ilości wytwarzanych odpadów 
komunalnych powodują konieczność pokrycia części kosztów prze-
znaczonych na ich zagospodarowanie z budżetu gminy.

Powody wzrostu stawki za odbiór odpadów komunalnych to m.in.:
▶ wzrost produkcji śmieci przez mieszkańców;
▶ rosnące z roku na rok koszty, np. energii elektrycznej i płacy mini-

malnej;
▶ koszty prowadzenia i utrzymywania Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych;
▶ zabudowa, którą obsługuje firma – inna jest kwota odbioru odpadów 

z gęstej zabudowy miejskiej, a inna w przypadku zabudowy na wsi, 
gdzie inaczej kształtują się także koszty dojazdu oraz czasu pracy 
ze względu na trudno dostępne i odległe punkty odbioru odpadów;

▶ drastyczny wzrost opłaty środowiskowej – ze 170 zł w 2019 roku 
do ponad 418 złotych w 2025 roku za tonę. Opłata trafia do wo-
jewództwa. Oznacza to, że firma, która przyjęła na składowisko 
4600 ton odpadów w 2019 roku zapłaciła 782 000,00 zł, podczas 
gdy w 2025 roku zapłaci ponad 1 mln zł więcej;

▶ wymogi dotyczące osiągania poziomów odzysku – system zarzą-
dzania odpadami wynika ze zobowiązań podjętych przez Polskę 

w traktacie przedakcesyjnym do Unii Europejskiej. Zgodziliśmy się 
wtedy ograniczyć do roku 2020 liczbę nieposortowanych odpadów. 
Recyklingiem musieliśmy objąć 50% śmieci. Ten odsetek wzrośnie 
do 55% od 2025 roku. Dla porównania, w 2011 roku było to zaledwie 
11%. Za niewypełnienie zobowiązań przewidziane są kary finansowe, 
które firma odbierająca odpady uwzględnia w swoich kosztach. 
Gdyby tego nie zrobiła, naraziłaby się na problemy finansowe;

▶ specyfikacja samochodów do odbioru – w przetargach należy 
uwzględnić liczbę posiadanych przez firmę odbierającą odpady 
pojazdów napędzanych paliwem ekologicznym, jednocześnie 
wszystkie pojazdy wykorzystywane do odbioru odpadów muszą 
być wyposażone w kamery monitorujące odbiór śmieci oraz system 
monitorujący ich położenie, co wpływa na koszt odbioru odpadów;

▶ kosztowne wymogi – to m.in. drogie systemy przeciwpożarowe, 
monitoringu wizyjnego, specjalistyczne maszyny, które muszą być 
także w specjalny sposób serwisowane, flota bardzo kosztownych 
pojazdów o specjalistycznych funkcjach;

▶ system odpadowy powinien się bilansować – jeżeli w danym 
budynku mieszka określona liczba osób, to tyle samo powinno 
zostać wykazanych w deklaracjach śmieciowych. Istotne jest zatem 
to, żeby wszystkie osoby zamieszkujące daną nieruchomość były 
zgłoszone do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
za zaniżanie liczby osób koszty ponosimy bowiem wszyscy, łącznie 
z właścicielem nieruchomości podającym nieprawidłowe dane 
w deklaracji śmieciowej.

To tylko część czynników mających wpływ na wysokość opłaty, którą 
ponosimy za odbiór odpadów komunalnych. Każdy z nas może 
wpłynąć na ich zmniejszenie, starając się ograniczyć powstawanie 
odpadów w naszych gospodarstwach domowych – róbmy mądrze 
zakupy, dokładnie je planując i kupując produkty bez dodatkowego 
opakowania, wybierajmy naturalne produkty, unikajmy produktów 
jednorazowych, wykorzystujmy zakupione opakowania, zrezygnuj-
my z drukowania niepotrzebnych informacji – w wersji cyfrowej są 
bardziej ekologiczne, niepotrzebne nam ubrania, meble czy sprzęt 
spróbujmy oddać lub sprzedać, korzystajmy z biblioteki, kupujmy 
używane książki i podręczniki, zagospodarowujmy odpady bio do 
własnego użytku, produkując kompost przydatny w uprawie roślin, 
nie udostępniajmy firmom remontowym czy ogrodniczym naszych 
danych – nieuczciwe podmioty starają się oddać na nasze nazwisko 
odpady ze swojej działalności w PSZOK.

Reasumując, każdy z nas ma bardzo duży wpływ na ilość wytwa-
rzanych odpadów. Zmniejszając ich produkcję, możemy wpłynąć 
na koszty ich odbioru z naszych nieruchomości.

Uwaga! Nowe stawki za obiór odpadów komunalnych
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KALENDARZ WYDARZEŃ

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, 
programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymie-
nionych wydarzeń.

19 PAŹDZIERNIKA
SPOTKANIE W PUŃCOWIE

Sołtys i Rada Sołecka Puńcowa przy wsparciu Gminy 
Goleszów oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie 
zapraszają na spotkanie z Tadeuszem Papierzyńskim – pa-
sjonatem folkloru, podróży i wspinaczek wysokogórskich, 
zdobywcą m.in. Araratu, Matterhornu, Elbrusa Mont Blanc 
i ostatnio siedmiotysięcznika Szczytu Lenina. W opowie-
ściach o Ama Dablam, czyli szczycie położonym w pobli-
żu Lhotse i Mount Everestu w Himalajach nie zabraknie 
chwil grozy, ale również zabawnych anegdot z podróży. 
Spotkanie odbędzie się w sobotę, 19 października o godz. 
16.00 w sali OSP w Puńcowie. Organizatorzy zapewniają 
smaczny poczęstunek. Wstęp wolny.

ZAJĘCIA Z PIERWSZEJ POMOCY

Ochotnicza Straż Pożarna w Kozakowicach zaprasza do 
udziału w bezpłatnych zajęciach z udzielania pierwszej 
pomocy. Szkolenia prowadzone będą przez strażaków 
ochotników oraz młodzież z kozakowickiej drużyny MDP, 
przy wsparciu ratownika medycznego oraz psychoterapeu-
ty. Zajęcia odbędą się 19 i 26 października oraz 23 listopada 
w godzinach od 8.00 do 13.00. Zapisy prowadzone są pod 
numerami tel.: 506 706 717, 500 662 318 oraz 506 173 014. 

25 PAŹDZIERNIKA
ZRÓB ZDJĘCIE PRZY ŁAWECZCE

Zachęcamy do udziału w zabawie pn. „Zrób zdjęcie przy 
ławeczce w gminie Goleszów”. Na uczestników zabawy 
czeka 11 nagród niespodzianek. Trafią one do autorów 
najciekawszych zdjęć z każdego z miejsc, w których zlo-
kalizowane są drewniane ławeczki powstałe podczas 
tegorocznego pleneru rzeźbiarskiego. Zdjęcia należy prze-
słać na adres: promocja@goleszow.pl do 25 października 
br. Szczegółowy regulamin konkursu dostępny jest na 
stronie: www.goleszow.pl.

26 PAŹDZIERNIKA
CO REFORMACJA DAŁA ŚWIATU?

Czytelnia Małej Książnicy Cisownickiej zaprasza na spotka-
nie pn. „Co reformacja dała światu?”. Tym razem gośćmi 
czytelni będą: rektor Uniwersytetu Śląskiego prof. dr hab. 
Ryszard Koziołek oraz dr hab. Jerzy Sojka, prof. Chrze-
ścijańskiej Akademii Teologicznej. Początek spotkania 
o godz. 17.00. Wstęp wolny. 

27 PAŹDZIERNIKA
ZAWODY STRZELECKIE

Zarząd Powiatowo-Miejski Ligi Obrony Kraju w Cieszynie 
zaprasza do udziału i kibicowania podczas zawodów 
strzeleckich o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy 
Goleszów, które odbędą się w niedzielę, 27 października 
o godz. 9.00 na strzelnicy myśliwskiej „Hubertus” w Go-
leszowie (ul. Olimpijska 10).

16 LISTOPADA
DZIEŃ OTWARTY IZBY OŚWIĘCIM-
SKIEJ I MAKIETY GOLESZOWSKIEJ 
CEMENTOWNI

W sobotę, 16 listopada zapraszamy na dzień otwarty Izby 
Oświęcimskiej oraz makiety goleszowskiej cementowni. 
Tego dnia w godzinach od 9.00 do 13.00 przewodnik 
czekać będzie na chętnych do bezpłatnego zwiedza-
nia nowoczesnej i multimedialnej Izby Oświęcimskiej 
oraz podziwiania interaktywnej makiety goleszowskiej 
cementowni. W celu udziału w darmowym zwiedzaniu 
należy dokonać wcześniejszej rezerwacji pod numerem 
tel.: 728 657 251 lub mailowo: goleszow@silesia.travel. 
Jednocześnie przypominamy, że atrakcje zlokalizowane 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie dostępne są 
dla zainteresowanych przez cały rok. W tym celu należy 
dokonać jednak wcześniejszej rezerwacji terminu oraz 
godziny bezpłatnego zwiedzania.

ZAJĘCIA W GOK-U  
W ROKU ARTYSTYCZNYM
2024/2025 
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na 
zajęcia z plastyki, tańca nowoczesnego, gry na pianinie 
oraz gitarze, a także do udziału w kreatywnych popo-
łudniach, zabawach w programowanie oraz zajęciach 
z rysunku/malarstwa. Dodatkowo goleszowski GOK 
zaprasza do udziału w bezpłatnych zajęciach Zespołu 
Pieśni i Tańca Goleszów (grupa młodsza, starsza i doro-
sła). Zapisy pod numerem tel.: 33 479 05 21. Szczegółowe 
informacje na stronie: www.gok.goleszow.pl. Wszystkie 
zajęcia będą się odbywały w salach Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Goleszowie przy ulicy Szkolnej 7.

8 |      Panorama Goleszowska
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Dobiega końca remont 
na ulicy Słonecznej 

w Goleszowie Górnym
W Goleszowie Górnym na ulicy Słonecznej kończą się 
roboty drogowe, w ramach których przeprowadzono 
m.in. remont istniejącej podbudowy oraz położenie nowej 
nawierzchni. W ramach prac uwzględnionych w umowie 
znalazł się także remont poboczy drogi wraz z ich utwar-
dzeniem. Inwestycja została sfinansowana ze środków 
funduszu sołeckiego oraz budżetu gminy.

Remont ulicy Morawiny na odcinku łączącym Kisielów 
i Międzyświeć dobiegł końca. Jednoczesne przeprowa-
dzenie inwestycji na granicy gmin Goleszów i Skoczów 
było możliwe dzięki podpisanemu wcześniej stosownemu 
porozumieniu. W poniedziałek, 23 września odebrano 
prace remontowe. Na prawie półkilometrowym odcinku 
drogi, której 360 m przebiega przez Kisielów, wykona-
no niezbędne roboty ziemne, stabilizację podłoża i re-
mont podbudowy, położono dwie warstwy asfaltu oraz 
odnowiono pobocza. Łączny koszt inwestycji wyniósł 
487 tys. zł.

Odebrano prace remontowe  
na ulicy Morawiny w Kisielowie

Ruszyła przebudowa  
ulicy Spółdzielczej  

w Goleszowie
Rozpoczęły się prace związane z przebudową ulicy Spół-
dzielczej w Goleszowie. Na odcinku 902 m zostanie wy-
konany remont podbudowy drogi wraz z nawierzchnią, 
remont chodnika, przydrożnych rowów oraz zjazdów. 
Uprzejmie prosimy użytkowników drogi o wyrozumiałość 
i cierpliwość, a także o stosowanie się do wprowadzonego 
tymczasowego oznakowania.
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Remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Gole-
szowie rozpoczenie się już wkrótce, w związku z czym 
wszystkie działające w nim jednostki czeka przeprowadzka. 
Oprócz goleszowskiego ośrodka kultury swoją siedzibę już 
niebawem zmieni Gminna Biblioteka Publiczna, Centrum 
Usług Wspólnych (CUW) oraz wypożyczalnia strojów 
regionalnych i karnawałowych.   

Przygotowując się do rozpoczęcia modernizacji budyn-
ku przy ulicy Cieszyńskiej 25, szczegółowo przeanalizo-
wano możliwości lokalowe gminy Goleszów. W związku 
z tym Gminny Ośrodek Kultury wraz z organizacjami 
pozarządowymi, których siedziba mieściła się pod wspo-
mnianym adresem, będzie realizował swoje działania oraz 
zaplanowane zajęcia w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goleszowie. Gminna Biblioteka Publiczna przeprowa-

Umowa na generalny remont budynku  
goleszowskiego ośrodka kultury podpisana

W piątek, 13 września została podpisana niezwykle ważna umowa, w ramach której już w najbliższym  
czasie generalny remont przejdzie cały budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie.

Zakrojona na szeroką skalę modernizacja, która znacząco 
wpłynie na użyteczność i funkcjonalność budynku przy 
ulicy Cieszyńskiej 25 w Goleszowie, obejmuje m.in. wy-
mianę okien oraz drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, 
termomodernizację – ocieplenie ścian, malowanie dachu, 
wykonanie nowego zasilania centralnego ogrzewania, 
remont łazienek, wymianę instalacji elektrycznej, re-
mont ścian i sufitów całego wnętrza budynku, wymianę 
podłóg oraz montaż klimatyzacji w sali widowiskowej. 
Zgodnie z zapisami umowy wykonawca od dnia podpi-
sania umowy ma 13 miesięcy na realizację wszystkich 
założeń długo oczekiwanego remontu. Modernizacja 

będzie zwieńczeniem wcześniejszych inwestycji prze-
prowadzonych nie tylko w samym budynku, ale także 
na terenie za nim.

Generalny remont budynku Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Goleszowie, w którym swoją siedzibę ma także 
Gminna Biblioteka Publiczna, jest możliwy dzięki środ-
kom z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład oraz planu rozwojowego 
w ramach inwestycji mającej na celu wzmocnienie efek-
tywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności 
społecznej. W sumie na ten cel Gminie Goleszów udało 
się pozyskać ponad 2,8 mln zł.

Przeprowadzka Gminnego Ośrodka Kultury,  gminnej biblioteki  
oraz Centrum Usług Wspólnych

dziła się do budynku znajdującego się naprzeciw goleszow-
skiego GOK-u, w którym do tej pory funkcjonował sklep 
spożywczy. Tam również przeniesione zostaną Centrum 
Usług Wspólnych oraz wypożyczalnia strojów.

– W  przygotowaniach do remontu budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury niezwykle istotną kwestią jest kontynuacja 
działalności naszych jednostek kultury. W tym celu wybrane 
zostały alternatywne miejsca, pozostające w dyspozycji gminy – 
komentuje wójt Sylwia Cieślar. 

Warto zaznaczyć, że mimo remontu budynku Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Goleszowie bez zmian działać 
będzie informacja turystyczna, Izba Oświęcimska oraz 
makieta goleszowskiej fabryki cementu, które zloka-
lizowane są na parterze i w piwnicy goleszowskiego 
ośrodka kultury.
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Wielka woda w gminie Goleszów
W czwartek, 12 września powołane zostało gminne centrum zarządzania kryzysowego, będące odpowiedzią  

na przewidywane zagrożenie związane ze zbliżającymi się do naszego regionu intensywnymi opadami deszczu. 
Jego powołanie poprzedzone było szeregiem prac związanych z zabezpieczeniem gminy Goleszów  

przez ewentualnymi skutkami rekordowych opadów deszczu, które jak już wiemy, wyniosły tyle,  
ile średnio przez ponad jedną trzecią roku. 

Sytuacja wymagała szybkich i zdecydowanych działań, 
a ich kulminacja widoczna była w nocy z 14 na 15 września, 
kiedy to w wyniku nawalnych opadów deszczu miesz-
kańcy gminy Goleszów, wspierani m.in. przez strażaków 
z gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz pracowników Urzędu Gminy, przystąpili do walki 
z żywiołem. Mimo że wielka woda nie oszczędziła gminy 
Goleszów, wdzierając się do domów, piwnic oraz gospo-
darstw, a wylewając się z potoków i cieków wodnych 
uszkadzała drogi i niszczyła rolnicze uprawy, to cieszy fakt, 
iż nikt z mieszkańców nie został ranny i walki z powodzią 
nie przypłacił życiem. Gdy tylko intensywne opady ustały, 
a woda zaczęła opadać, pracownicy goleszowskiego urzędu 
przystąpili do oceny zniszczeń, a także zakrojonych na sze-
roką skalę prac porządkowo-naprawczych oraz udzielania 
wsparcia poszkodowanym przez żywioł mieszkańcom.

Wielkie porządki rozpoczęły się już w niedzielę po 
południu (15 września). W prace przy usuwaniu skutków 
powodzi zaangażowani byli m.in. pracownicy Referatu 
Drogowo-Komunalnego, Referatu Inwestycji i Infrastruk-
tury Kanalizacyjnej oraz Referatu Organizacyjnego, a także 
żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. Swoją najbliższą 
okolicę sprzątali również sami mieszkańcy, którzy wielo-
krotnie okazywali sobie dobrosąsiedzką pomoc i wsparcie 
w usuwaniu nieczystości naniesionych przez wodę, a także 
wynoszeniu zalanego dobytku. Odpady popowodziowe 
bezpłatnie od mieszkańców gminy Goleszów odbierane 
były w punkcie odbioru odpadów z zalanych nierucho-
mości, który niemalże natychmiast został uruchomiony 
na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK). Zalany dobytek obejmujący m.in. sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady gabary-
towe, nadający się jedynie do utylizacji, szybko zapełniał 
goleszowski PSZOK, który w pierwszych dwóch tygodniach 
po powodzi pracował sześć dni w tygodniu. Dodatkowo 
ze strony Urzędu Gminy mieszkańcom oferowana była 
pomoc w wywiezieniu odpadów popowodziowych.

Porządki na terenie całej gminy prowadzone były rów-
nocześnie z działaniami naprawczymi i zabezpieczającymi, 
którymi objęto gminne drogi, osuwiska, dojazdy do posesji 
i uszkodzone przez wodę przeprawy przez potoki. Tam, 

gdzie była możliwość szybkiego przywrócenia stanu sprzed 
powodzi, prace realizowano natychmiast, korzystając 
ze sprzętu i zasobów pozostających w dyspozycji gminy. 
W pozostałych przypadkach konieczne było wystąpienie 
o pomoc i wsparcie ze strony władz wojewódzkich i od-
powiednich instytucji, które po odbyciu wizji lokalnej na 
terenach dotkniętych powodzią włączały się w działania 
dotyczące m.in. udrożnienia i oczyszczenia przebiegających 
przez gminę potoków. Przy wsparciu wojewody śląskiego 
Marka Wójcika, przedstawicieli Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie, Lasów Państwowych repre-
zentowanych przez Nadleśnictwo Ustroń oraz 13 Śląskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej przystąpiliśmy do prac 
porządkowych w korytach potoków przepływających przez 
gminę Goleszów. Zakres pilnych prac do wykonania w tym 
zakresie jest ogromny, dlatego są one nadal prowadzone, 
a ich ukończenie w jednym miejscu umożliwi realizację 
podobnych działań na terenie kolejnych cieków wodnych.

Zalane gospodarstwa i budynki mieszkalne kontro-
lowane są także przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Cieszynie, którego przedstawiciele oceniają 
stan techniczny nieruchomości. Osoby reprezentujące cie-
szyński inspektorat posiadają odpowiednie identyfikatory, 
potwierdzające ich uprawnienia w zakresie przeprowa-
dzenia kontroli, a po przeprowadzeniu oględzin właściciel 
nieruchomości otrzymuje kopię protokołu opatrzonego pie-
czątką PINB w Cieszynie, podpisem inspektora oraz osoby 
obecnej podczas kontroli, reprezentującej nieruchomość.

Usuwanie skutków powodzi to także pomoc finansowa 
dla mieszkańców. Ocena strat przez poszczególne referaty 
urzędu gminy, a także dokumentowanie zniszczeń wyrzą-
dzonych przez wielką wodę stały się podstawą do szybkiego 
zabezpieczenia wsparcia finansowego dla mieszkańców. 
Natychmiastowa reakcja i współpraca ze Śląskim Urzędem 
Wojewódzkim oraz Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Śląskiego, a także zaangażowanie pracowników 
Centrum Usług Społecznych Gminy Goleszów umożliwiły 
uruchomienie środków w ramach jednorazowego zasiłku 
celowego w wysokości do 8 tys. zł, zasiłku powodziowego 
w wysokości do 2 tys. zł, a także dotacji celowej w wysokości 
4 tys. zł. Oprócz tego wojewoda śląski przydzielił środki 
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w kwocie do 200 tys. zł na remont/odbudowę budynku 
mieszkalnego oraz do 100 tys. zł na remont/odbudowę 
budynków gospodarczych. Szczegółowych informacji na 
temat aktualnie dostępnego wsparcia dla osób poszkodo-
wanych przez powódź udzielają pracownicy goleszowskiego 
CUS-u pod numerem tel.: 33 479 05 17 wew. 12, 13, 26 oraz 29.

Dokładne dane dotyczące skutków powodzi w gminie 
Goleszów będą dostępne po zakończeniu wszystkich dzia-
łań skierowanych do mieszkańców, którzy nadal zgłaszają 
poniesione szkody.

Przypominamy, że oprócz danych z prywatnych gospo-
darstw zbieramy także informacje na temat strat w rolnic-

twie spowodowanych wrześniową powodzią. Informacje 
od rolników z terenu gminy Goleszów przyjmuje Referat 
Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Goleszów pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 28.

Usuwanie skutków powodzi będzie procesem długofa-
lowym, czasochłonnym i kosztownym. Wspólnymi siłami, 
przy zaangażowaniu pracowników Urzędu Gminy, a także 
dzięki wyrozumiałości i cierpliwości ze strony mieszkań-
ców możliwy będzie powrót do stanu sprzed wystąpienia 
niszczycielskiego żywiołu, jak również wprowadzenie 
rozwiązań umożliwiających uniknięcie podobnych za-
grożeń w przyszłości.



Spotkanie z prezesami i naczelnikami  
gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych

W środę, 18 września w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar 
spotkała się z prezesami i naczelnikami gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych.

Wójt osobiście podziękowała za wysiłek i trud, jaki strażacy 
ochotnicy włożyli w ratowanie mienia i niesienie pomocy 
mieszkańcom gminy Goleszów w czasie wrześniowej po-
wodzi. Zaangażowanie naszych strażaków obejmowało 
nie tylko działania na terenie gminy. Przed wystąpieniem 
sytuacji kryzysowej na naszym terenie strażacy ochotnicy 
udzielali bowiem pomocy w sąsiednich miejscowościach 
powiatu cieszyńskiego. 

Spotkanie było również okazją do złożenia gratulacji 
strażakom ratownikom, którzy ukończyli kurs podstawowy 
dający im uprawnienia do udziału w akcjach ratowniczych. 
Uprawnienia takie otrzymało ośmiu ratowników z jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Puńcowa, Bażanowic, 
Kisielowa, Kozakowic oraz Lesznej Górnej. Serdecznie 
gratulujemy adeptom wstępującym w szeregi gminnych 
oddziałów OSP i raz jeszcze dziękujemy za niezwykle wy-
magającą służbę w ostatnim czasie. Nasi strażacy po raz 
kolejny dowiedli swojego profesjonalizmu i przygotowania 
do szybkiego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Wizyta strażaków ochotników reprezentujących gmin-
ne jednostki OSP miała również na celu podsumowanie 
wszystkich działań, które były realizowane w ramach walki 
z powodzią na terenie gminy i całego powiatu cieszyń-
skiego. Była także doskonałą okazją do omówienia kroków, 
których podjęcie mogłyby w przyszłości zminimalizować 
negatywne skutki wystąpienia podobnych zjawisk, a także 
wpłynąć na usprawnienie pracy strażaków.

Piękno dzięgielowskiego rękodzieła
Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie wzięły udział w projekcie pn. „Piękno dzięgielowskiego  

rękodzieła”, który trwał od połowy kwietnia do końca września bieżącego roku. 

W ramach realizacji zadania artystki pracowały przez 
wiele tygodni, wykorzystując różnorodne techniki ręko-
dzielnicze. Stworzyły w ten sposób pokaźny zbiór wyjąt-
kowych wyrobów artystycznych, m.in. obrazy, biżuterię, 
decoupage na szkle i drewnie oraz inne dzieła, które 
można było podziwiać w czwartek, 26 września w sie-
dzibie Klubu Seniora w Dzięgielowie. Podczas wystawy 
zorganizowanej z okazji zakończenia projektu prezes 

zarządu Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Orga-
nizacji Rolniczych w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik 
podziękowała przewodniczącej KGW w Dzięgielowie 
Gertrudzie Proksie za zaangażowanie i pogratulowała 
imponującej realizacji projektu wszystkim członkiniom 
koła. Wykonanie zadania było możliwe dzięki dofinanso-
waniu ze środków województwa śląskiego pozyskanym 
na ten cel w wysokości 6800 zł.
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Wymiana młodzieży wznowiona
W ramach międzygminnej współpracy zagranicznej w środę, 9 października grupa młodzieży  

z Goleszowa wyjechała na ponadtygodniowy pobyt do niemieckiej gminy Reiskirchen.

Tegoroczny wyjazd uczniów goleszowskiej podstawówki 
jest kontynuacją polsko-niemieckiej wymiany młodzieży, 
zainaugurowanej dokładnie pięć lat temu przez wójt Sylwię 
Cieślar. W Goleszowie gościła wówczas 14-osobowa grupa 
młodych mieszkańców Reiskirchen. Rewizyta polskiej 
grupy zaplanowana na kolejny rok nie doszła do skutku 
z powodu pandemii Covid-19, a długa przerwa spowo-
dowana restrykcjami nie sprzyjała odnowieniu projektu. 
Z czasem jednak, dzięki stale podtrzymywanym kontak-
tom oraz wysiłkom obu gmin, udało się doprowadzić do 
kolejnego etapu wymiany młodzieży.

Przypomnijmy, że oficjalny akt partnerstwa między 
gminami został podpisany w 1997 roku, co stanowiło 
fundament dla rozwoju współpracy i wielu wspólnych 
inicjatyw, w tym właśnie wymiany młodzieży. W organi-
zację tegorocznego wyjazdu aktywnie włączyła się Szkoła 
Podstawowa w Goleszowie. Na czas pobytu w Reiskirchen 
polskie dzieci zamieszkały u miejscowych rodzin, a w ra-
mach programu uczestniczyły w różnych aktywnościach 
integracyjnych i kulturalnych. Miały zatem okazję nie 
tylko spędzać czas z niemieckimi rodzinami, poznając 
ich codzienne życie, ale też uczestniczyć w wydarzeniach, 

takich jak wycieczka do Frankfurtu nad Menem, turnieje 
gier, zabawy plenerowe.

– To niezwykle ważne, aby młodzi ludzie mieli możliwość 
poznawania swoich rówieśników z innych krajów, wymiany 
doświadczeń i otwierania się na inne kultury. Współpraca 
z Reiskirchen to dla nas nie tylko partnerstwo gmin, ale przede 
wszystkim relacje międzyludzkie, które rozwijają się od dziesiątek 
lat i przynoszą wymierne korzyści obu stronom. Cieszymy się, że 
mimo trudności związanych z pandemią udało się wznowić ten 
cenny program, który zapoczątkowaliśmy w 2019 roku – mówi 
wójt Sylwia Cieślar.
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We wtorek, 1 października w Sali Marmurowej Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego odbyła się uroczysta inaugu-
racja Zespołu Ekspertów ds. Polityki Senioralnej przy 

Przedstawicielka gminy Goleszów w Zespole  
Ekspertów ds. Polityki Senioralnej

Wojewodzie Śląskim. Zespół składa się z 21 ekspertów 
reprezentujących różne dziedziny związane z opieką nad 
seniorami, w tym politykę społeczną, służbę zdrowia, 
organizacje pozarządowe, Caritas, Policję oraz zgroma-
dzenia zakonne. Wśród członków znalazła się również 
Irena Kolasa, dyrektor Centrum Usług Społecznych 
w Goleszowie. 

Zadaniem Zespołu będzie diagnozowanie sytuacji 
osób starszych w województwie śląskim, prowadzenie 
działań na rzecz poprawy ich warunków życia, a także 
monitorowanie zmian dotyczących tej grupy społecz-
nej. Członkowie Zespołu będą również opracowywać 
rekomendacje dla samorządów oraz współpracować 
z przedstawicielami rządu w celu lepszego kształtowania 
polityki senioralnej.
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Słoneczne pożegnanie lata w Goleszowie
W piątkowe popołudnie 20 września gmina Goleszów skąpana była w słońcu, które podgrzewało radość  

i zachęcało do wspólnej zabawy podczas imprezy będącej pożegnaniem i podsumowaniem mijającego lata.

Wydarzenie, którego organizatorami były Gminny Ośrodek 
Kultury oraz Gmina Goleszów, po raz kolejny pokazało, 
jak dobrze w przypadku tego typu imprez sprawdza się 
teren rekreacyjny za goleszowskim ośrodkiem kultury. 
Przestrzeń i infrastruktura, które wpływają na wyjątko-
wość tego miejsca, stanowią integralną część gminy, bez 
której dziś trudno wyobrazić sobie organizację wydarzeń 
takich jak te przygotowane w ramach pożegnania lata. 

Na uczestników piątkowej imprezy czekało wiele dar-
mowych atrakcji. Były pokazy artystyczne, zabawy, kon-
kursy i animacje. W trakcie imprezy wystrzelił kolorowy 
pył, z radosnych twarzy najmłodszych uczestników zni-

kając następnie w pianie, która niczym obłoki spadające 
z nieba była kolejną atrakcją tego wydarzenia. Punktem 
kulminacyjnym imprezy było kino plenerowe w goleszow-
skim amfiteatrze, w ramach którego Młodzieżowa Rada 
Gminy, przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, 
wyświetliła pierwszą część kultowego Shreka. Nie zabra-
kło także pysznych przekąsek, w tym gofrów, babeczek, 
minideserów, lodów, hot-dogów, frytek, granity oraz 
ziemniaków na patyku.

– To było bardzo udane pożegnanie lata w gminie Goleszów! 
Po niezwykle trudnym tygodniu nad Goleszowem wyszło piękne 
słońce, które do późnego wieczora rozgrzewało uczestników zaba-
wy, tym razem skierowanej przede wszystkim do najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. Oficjalnie zakończyliśmy lato – i to 
w jakim stylu! Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym 
w przedsięwzięcie, a także tym, którzy skorzystali z naszego 
zaproszenia i dobrze się z nami bawili – skomentowała wójt 
gminy Sylwia Cieślar. 

Pożegnanie lata odbyło się dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu pracowników goleszowskiego ośrodka kultury 
i Urzędu Gminy Goleszów, członków Młodzieżowej Rady 
Gminy pierwszej i drugiej kadencji, a także partnerów 
i sponsorów wydarzenia. Więcej zdjęć z pożegnania lata 
na ostatniej stronie „Panoramy”.

Atrakcje gminy Goleszów i relacja z gminnych  
dożynek w TVP3 Katowice

W czwartek, 19 września o godz. 17.45 na antenie TVP3 Katowice pojawił się materiał Zuzanny Czyż  
oraz Kamila Nowaka, który powstał podczas tegorocznych dożynek i Dni Gminy Goleszów. 

W ramach autorskiego programu „Mikrokosmosy” prowa-
dzący zaprezentowali ciekawe i piękne miejsca, którymi 
gmina Goleszów kusi turystów z całego Śląska, a także 
fragmenty korowodu dożynkowego nakręcone podczas 
tegorocznego święta plonów. 

Goleszowski odcinek „Mikrokosmosów” dostępny jest 
na stronie internetowej TVP3 Katowice. Kto zatem prze-
gapił jego emisję w telewizji, może go zobaczyć na kanale 
YouTube pod tytułem: Gmina Goleszów. Nad Tonem i w cieniu 
Jasieniowej | MIKROKOSMOSY.
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Goleszowska Wioska Dyniowa
Wraz z nadejściem jesieni po raz pierwszy powstała w na-
szej gminie Wioska Dyniowa! Z inicjatywy Urzędu Gminy 
amfiteatr za ośrodkiem kultury w Goleszowie ożywiły ar-
tystyczne dekoracje, w których główną rolę grają dyniowe 
okazy różnej wielkości. Pomysł, aranżacja i wykonanie są 
zasługą pracowników Referatu Promocji. W zgromadzeniu 
materiałów do wykonania ekspozycji pomogli pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, członkowie 

gminnych klubów seniora, Młodzieżowa Rada Gminy 
oraz lokalni przedsiębiorcy.

Jesienna dekoracja to atrakcja, która cieszy oko oraz 
inspiruje do stworzenia podobnych ekspozycji na terenie 
swojego ogródka. To także doskonała okazja do zrobienia 
sobie jesiennych zdjęć w pięknej, kolorowej scenerii, z któ-
rej chętnie korzystają mieszkańcy podczas rodzinnych 
spacerów w centrum naszej gminy.

Sąsiedzka wizyta z historią
Podczas jednego z wrześniowych weekendów blisko sto osób z Nydka, Karwiny i Cieszyna wzięło udział w zwie-

dzaniu atrakcji turystycznych zlokalizowanych w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie, gdzie znajduje się 
goleszowska Izba Oświęcimska oraz multimedialna makieta dawnej cementowni w Goleszowie.

Wycieczki z Nydka, Karwiny oraz Cieszyna skorzystały 
z możliwości umówienia się na grupowe zwiedzanie 
atrakcji, które przedstawiają historię gminy Goleszów. 
Turystów zachwycił rozmiar nieistniejącej już fabryki 
cementu, szczegółowo odtworzonej w postaci multime-
dialnej makiety, a jednocześnie głęboko poruszyła ich 
historia osób, którym hołd oddaje ekspozycja zlokalizo-
wana w Izbie Oświęcimskiej.

Turyści z Czech przybyli do Goleszowa, zwiedzając 
poszczególne atrakcje stworzone w ramach szlaku „Życie 
i praca na Śląsku Cieszyńskim w dobie rewolucji prze-
mysłowej”, a wizyta gości z Cieszyna była w programie 
zajęć członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Atrakcje zlokalizowane w Gminnym Ośrodku Kultury 
przyciągają coraz więcej chętnych do ich poznania. Warto 
pamiętać, że powstały one dzięki środkom zewnętrznym, 
które na ten cel pozyskała Gmina Goleszów. Wyremonto-

wana i unowocześniona Izba Oświęcimska to efekt projek-
tu współfinansowanego ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, a multimedialna 
makieta goleszowskiej cementowni to pokłosie projektu 

„Życie i praca na Śląsku Cieszyńskim w dobie rewolucji 
przemysłowej”, dofinansowanego w ramach programu 
Interreg V-A Republika Czeska – Polska.
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101 lat Diakonatu Żeńskiego Eben-Ezer  
w Dzięgielowie

W niedzielę, 15 września odbyły się uroczystości z okazji 101. rocznicy powstania  
Diakonatu Żeńskiego Eben-Ezer w Dzięgielowie.

Ten niezwykle ważny jubileusz to okazja nie tylko do świę-
towania wieloletniej działalności Diakonatu, ale także do 
uhonorowania sióstr, które od dziesięcioleci poświęcają 
swoje życie na rzecz pomocy najbardziej potrzebującym. 
Podczas uroczystości szczególne miejsce zajęły siostry: 
Henryka, Lidia i Alicja, które od ponad sześćdziesięciu 
lat pełnią służbę diakonijną.

Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar nie mogła osobiście 
uczestniczyć w uroczystościach z powodu sytuacji kryzy-
sowej związanej z powodzią, która dotknęła mieszkańców 
gminy. Przekazała jednak swoje podziękowania i życzenia 
dla sióstr: – Z okazji święta Diakonatu oraz sióstr diakonis 
pragnę przede wszystkim podziękować za troskę i dbałość o dobro 
drugiego człowieka, które przepełnione są życzliwością, ciepłem 
i wrażliwością. W dniu jubileuszu nie mogłam Wam towarzyszyć, 
mierząc się ze skutkami powodzi, jaka nawiedziła naszą gminę, 
oraz wspierając jej mieszkańców, których nie oszczędził żywioł. 

W dniu Święta Reformacji ewangelicy na 
całym świecie wspominają wydarzenia, 
które doprowadziły do powstania Kościoła 

ewangelickiego. Święto to początkowo zwią-
zane było z upamiętnieniem narodzin (10 listopada) bądź 
śmierci (18 lutego) Marcina Lutra. Później zaczęto również 
świętować dzień odczytania Wyznania augsburskiego – 
podstawowej księgi wyznaniowej luteranizmu, a więc dzień 
25 czerwca. 31 października 1617 roku obchodzono w księ-
stwach Rzeszy Niemieckiej stulecie reformacji, świętując 
dzień legendarnego przybicia 95 tez przez Marcina Lutra 
na drzwiach kościoła zamkowego w Wittenberdze. 

Dlaczego to właśnie 31 października Luter upublicznił 
swe tezy? Kościół, w którym je ogłosił, obchodził 1 listopa-
da, w dzień Wszystkich Świętych, swój odpust parafialny. 
Wszyscy przybywający na tę uroczystość wierni mogli 
nabyć dla siebie odpust, który na tę okoliczność ogłoszono. 
Ta właśnie sprawa stała się dla Lutra bezpośrednim, ale 
nie jedynym powodem wystąpienia. 

Święto Reformacji jest obchodzone bardzo uroczyście. 
W trakcie nabożeństw odczytywane są fragmenty wspo-

Raz jeszcze dziękuję za każdy dzień Waszej działalności i życzę 
kolejnych wypełnionych radością i satysfakcją lat. Dziękuję 
także za wszystkie modlitwy w intencji osób mierzących się ze 
skutkami powodzi – podkreśliła wójt.

Pamiątka Reformacji
mnianego już Wyznania augsburskiego z 1530 roku. Odczy-
tywane bywają też wybrane tezy Marcina Lutra z 1517 roku. 
W Polce nabożeństwa odbywają się w porze popołudniowej, 
a głównym tematem kazań jest przypomnienie reformacyj-
nej nauki o usprawiedliwieniu człowieka mocą ofiarowanej 
wszystkim ludziom łaski Bożej, do czego niezbędna jest 
tylko wiara człowieka. Na Śląsku Cieszyńskim Pamiątkę 
Reformacji wolno było świętować ewangelikom po raz 
pierwszy w 1817 roku z okazji jubileuszu 300-lecia wy-
stąpienia Marcina Lutra. Szczególnie uroczysty przebieg 
miało nabożeństwo w kościele Jezusowym w Cieszynie. 
Już w sobotni wieczór, w przeddzień święta, rozbrzmiały 
tamtejsze dzwony. Z kolei w goleszowskim zborze uro-
czystości miały miejsce w sobotę, ponieważ parafia była 
wówczas obsługiwana przez proboszcza ustrońskiego. 
Jak wynika ze współczesnej relacji, specjalnie na te uro-
czystości zbór goleszowski „dał posrebrzyć, względnie 
pozłocić naczynia spowiednie”. Do Wieczerzy Pańskiej 
przystąpiło w Goleszowie 347 komunikantów.

Tekst stanowi skróconą wersję artykułu Łukasza Barańskiego pt. Pamiątka Re-
formacji, zamieszczonego w: „Panorama Goleszowska” nr 11 (336), listopad 2020. 



Zmarł Jacek Jakubowski
We wtorek, 24 września w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP w Kisielowie odbył się pogrzeb śp. Jacka Jakubow-
skiego. Druh Jacek Jakubowski odszedł na wieczną służbę 
w wieku 53 lat. Przez 35 lat służył w pododdziale bojowym 
jako dowódca oraz kierowca w jednostce Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Kisielowie. Mieszkaniec gminy Goleszów 
oraz członek zarządu OSP w Kisielowie od 2022 roku 
zmagał się z nowotworem, który doprowadził do ampu-
tacji nogi. Z myślą o wsparciu jego leczenia, rehabilitacji 
i zakupie protezy w lutym br. została mu zadedykowana 
5. edycja charytatywnego „Zimowego wejścia na Czan-
torię w krótkich gaciach”. Rodzinie i bliskim zmarłego 
składamy wyrazy głębokiego współczucia.
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Wycieczka niespodzianka
Od lat istnieje w naszym Towarzystwie Miłośników Ziemi 
Goleszowskiej zwyczaj, zgodnie z którym ostatnia wy-
cieczka w sezonie to niespodzianka. Nikt – oczywiście 
poza prezesem, czyli jej organizatorem – nie ma pojęcia, 
gdzie się skieruje nasz pełny, prowadzony przez bardzo 
młodą kobietę autokar. Niestety, 5 października pogoda 
nie jest zbyt dobra, ale też nie najgorsza – pada prawie 
niezauważalny deszczyk. 

Nasz pierwszy punkt na trasie zwiedzania znajduje 
się na szczycie wieży widokowej Pogrzebień w gminie 
Kornowac. Miejsce to słynie ze wspaniałych możliwości 
oglądania dalekich, ciekawych obiektów, jak: Babia Góra, 
Wielka Racza, Skrzyczne, Klimczok, Trzy Kopce Wiślań-
skie, Barania Góra, Mała Fatra, Beskid Morawski, Malchor, 
Radhost, Pradziad czy Góra Świętej Anny. Deszczyk, choć 
niewielki, lecz bardzo ograniczający widoczność, sprawił, że 
mogliśmy obserwować jedynie położone w niewielkiej odle-
głości tereny zalewowe w Raciborzu Dolnym. Trochę czasu 
od ogromnej powodzi już minęło, a w tym największym 
zbiorniku przeciwpowodziowym w Polsce jeszcze widać 
wiele wody. Uratował on od zalania Wrocław i inne miasta. 

Z drugiej strony wzgórza w niedalekiej odległości znaj-
duje się największa w Europie hałda stożkowa Szarlota, 
a ciekawostką jest to, że wciąż się pali głęboko w swoim 
wnętrzu i nie da się tego zagasić. Mamy też szczęście, że 
na wycieczkę dał się namówić doktor nauk przyrodni-
czych o ogromnej wiedzy geograficznej oraz historycznej, 
oddając nam część tej wiedzy i tłumacząc na przykład, 
co łączy Goleszów z Raciborzem. Otóż należeliśmy jako 
wioska Golleschau do Księstwa Opolsko-Raciborskiego. 

Po tych obserwacjach jedziemy do Arboretum Bramy 
Morawskiej, gdzie znajdują się m.in. skansen i wiele innych 
atrakcyjnych obiektów. Do szczegółowego zwiedzenia 
wybieramy tzw. Zaczarowany ogród. Faktycznie, teren 
ten posiada bardzo czarującą architekturę. Na miejscu 
odpoczynku można obserwować zaczarowaną w prze-
pięknych kolorach roślinność tego obiektu. 

Musimy jednak jechać dalej, bo w Zamku Piastowskim 
w Raciborzu czeka na nas umówiony przewodnik. Zamek 
jest duży, w bardzo interesujący sposób eksponujący swoje 
historyczne posiadłości: kaplicę zbudowaną w XIII wieku, 
salony obficie wyposażone w ciekawe eksponaty, czynny 
przez wiele pokoleń browar, niezniszczony, bo wszelkie 
wojsko chętnie piło produkowane w nim piwo.

Na koniec wycieczki udajemy się na raciborski rynek, 
na którym znajduje się kilka obiektów gastronomicznych. 
Zamawiamy obiad i wspaniały deser. Deszczu wciąż się 
nie boimy, jednak czas wracać do domu.

Albin Klimczak

Jacek Jakubowski
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Zmienna i momentami bardzo kapryśna w tym roku je-
sień nie przeszkadza naszym seniorom, którzy korzystają 
z każdej okazji, by wspólnie podróżować i odkrywać piękne 
zakątki naszej niedalekiej okolicy.

Na „specjalne zamówienie” członków klubów seniora 
z Goleszowa-Równi oraz Dzięgielowa pojawiło się sło-
neczne okienko pogodowe, dzięki któremu wycieczka do 
Ojcowskiego Parku Narodowego stała się jedną z bardzo 
udanych aktywności w ciągu ostatnich tygodni. Oprócz 
parku nasi seniorzy zwiedzili także bazylikę św. Andrzeja 
Apostoła w Olkuszu oraz centrum Olkusza. Zwiedzaniu 
towarzyszyły rozmowy przy kawie i ciastku, a także wspo-
mnienia, które u jednego z naszych seniorów wywołały 
skoki spadochronowe obserwowane na Pustyni Błędowskiej. 

w gminie Goleszów
Kluby

Jesienne wycieczki
To właśnie tutaj w 1968 roku Pan Karol brał udział w podob-
nych ćwiczeniach – widok trenujących spadochroniarzy 
wywołał więc u niego spore wzruszenie i obudził niezwykle 
ciekawe wspomnienia, którymi podzielił się z pozostałymi 
uczestnikami wycieczki.

Z pięknej pogody i promieni jesiennego słońca korzystali 
również seniorzy z klubów w Cisownicy i Bażanowicach, 
którzy na początku października postanowili spędzić czas 
w plenerze na terenie rekreacyjno-wypoczynkowym w Go-
leszowie. Inhalowali się w tężni solankowej, a chętni korzy-
stali z siłowni na świeżym powietrzu. Wszyscy podziwiali 
wspaniałą Wioskę Dyniową i zgodnie przyznali, że jest to 
pierwszorzędna lokalna atrakcja. Zapowiedzieli, że chętnie 
będą wracać do tego urokliwego miejsca przy każdej okazji.
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Sto lat życia,  
sto lat wspomnień

Wielkie serce mieszkańców gminy Goleszów

Pani Helena Szczugiel z Lesznej Górnej obchodziła we 
wrześniu tego roku swoje setne urodziny. Serdecznie 
gratulujemy mieszkance gminy Goleszów tak pięknego 
jubileuszu, życząc dalszych lat pełnych szczęścia, harmonii 
i nieustającej pogody ducha. 

Z okazji urodzin panią Helenę, przebywającą obecnie 
w jednym z cieszyńskich domów opieki, odwiedziła de-
legacja, składając jubilatce najlepsze życzenia w imieniu 
wójt Sylwii Cieślar.

Wielka woda wyrządziła ogromne szkody na terenie gminy 
Goleszów. Prawdziwe dramaty i zgliszcza zostawiła jednak 
po sobie powódź, która nawiedziła Dolny Śląsk. W obliczu 
obu tych nieszczęść kolejny raz sprawdziła się zasada, że 
na krzywdę drugiego człowieka nie pozostaje obojętny ten, 
kto sam mierzy się z trudnościami i problemami. Dokładnie 
tak było w przypadku mieszkańców gminy Goleszów – 
zorganizowali zbiórkę darów dla powodzian z Dolnego 
Śląska, którzy ucierpieli wskutek zalań i podtopień.

Fot. Pani Helena wraz z córkami i opiekunką

Wspólna inicjatywa Rady Sołeckiej z Lesznej Górnej 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Bażanowicach, do 
których dołączyły Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich 
oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Kozakowic, spotkała się 
z ogromnym odzewem. Dzięki temu najpotrzebniejsze 
sprzęty codziennego użytku, środki czystości oraz żywność 
dostarczone zostały do OSP Lasocice, sołectw Drogoszów, 
Lewin Brzeski i Strzelniki.

– Skala zniszczeń była przerażająca. Im bliżej celu, tym wię-
cej skutków wielkiej wody. Zrujnowane domy, gospodarstwa, 
ogromna ilość śmieci, które jeszcze tydzień temu były całym 
dobytkiem tych ludzi. Uszkodzone przejazdy, zerwane chodniki 
czy powalone od siły wody drzewa stały się dla nich na tę chwilę 
codziennością – opisywała wizytę na Dolnym Śląsku sołtys 
Lesznej Górnej Anna Cuber-Jaworska, która uczestniczyła 
w transporcie i przekazaniu darów zebranych na terenie 
gminy Goleszów.

           Wielkie brawa dla wszystkich mieszkańców gminy 
Goleszów, którzy w obliczu własnych problemów i trosk 
pokazali, jak silna i zjednoczona jest nasza społeczność, 
która składa się z ludzi o wielkich sercach.
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Uroczysta gala oświaty
W poniedziałek, 7 października w sali widowiskowej go-
leszowskiego ośrodka kultury odbyła się druga w historii 
gminy Goleszów gala oświaty, podczas której przyznano 
m.in. stypendia za wysokie wyniki w nauce oraz szcze-
gólne osiągnięcia artystyczne uzyskane w roku szkolnym 
2023/2024. Na tydzień przed Dniem Edukacji Narodowej 
doceniono także dyrektorów oraz nauczycieli gminnych 
jednostek oświatowych.

Podczas tegorocznej gali oświatowej wyróżnionych 
zostało 65 uczniów reprezentujących wszystkie cztery 
gminne szkoły podstawowe. Zaproszono ich na scenę 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie, by wręczyć 
im pamiątkowy list gratulacyjny oraz stypendium. Wśród 
nagrodzonych większość uczniów zapracowała sobie na 
wyróżnienie wysokimi wynikami w nauce. Dwoje uczniów 
reprezentujących Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisow-
nicy stypendium otrzymało dzięki swoim osiągnięciom 
artystycznym. 

Oprócz uczniów na scenie goleszowskiego ośrodka 
kultury pojawili się także dyrektorzy oraz nauczyciele 

gminnych jednostek oświatowych. Z rąk wójt Sylwii Cie-
ślar oraz przewodniczącej Rady Gminy Goleszów Elżbiety 
Duraj gratulacje i nagrody otrzymali dyrektorzy oraz 
pięć nauczycielek reprezentujących wszystkie jednostki 
oświatowe z terenu gminy. 

Poniedziałkowa uroczysta gala oświaty gminy Goleszów 
odbyła się z inicjatywy wójt Sylwii Cieślar. Było to możliwe 
dzięki przyjęciu w kwietniu 2023 roku przez Radę Gminy 
Goleszów uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
warunków, form, zakresu pomocy i trybu przyznawania 
stypendiów w ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Goleszów.

– Podczas ubiegłorocznej gali oświaty gminy Goleszów przy-
znanych zostało 56 nagród pieniężnych uczniom ze wszystkich 
czterech gminnych szkół podstawowych. W tym roku pracowitych, 
ambitnych i uzdolnionych uczniów jest jeszcze więcej. Cieszę się, 
że możemy nagrodzić ich wysiłek, starania i zaangażowanie, 
przekazując im gminne stypendia – komentuje wójt Sylwia 
Cieślar.
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B T P A R K A S L N A A H E R B A T A A D A

Y O Y A L M N Z K A L O S Z E Ś N I C G P A

Znajdź w wykreślance słowa:

Pomóż jeżykowi dotrzeć do jabłka!



historia  
arbeitslager golleschau

Po zajęciu Goleszowa przez niemiecką armię w 1939 roku 
rozpoczęły się germanizacja i terror ludności polskiej. 
W grudniu tego samego roku przeprowadzono policyjny 
spis ludności, w którym pytano m.in. o narodowość i ję-
zyk, jakiego używa się w domu. Jeden z formularzy, na 
którym znajdował się odcisk palca, był tymczasowym 
dowodem osobistym. Niemcy nie byli jednak zadowoleni 
z wyników spisu, gdyż jedynie 14% mieszkańców powiatu 
cieszyńskiego (Kreis Teschen) zadeklarowało narodowość 
niemiecką.

W 1941 roku rozpoczęły się wpisy na Volkslisty (listy 
narodowościowe), wielokrotnie prowadzone pod przy-
musem. Większość mieszkańców powiatu cieszyńskiego 
zadeklarowała przynależność do III kategorii (jako Ślązacy), 
co wiązało się z obowiązkiem służby wojskowej.

Wielu pracowników goleszowskiej cementowni, którzy 
przyjęli Volkslisty, powołano do niemieckiej armii. Aby 
uzupełnić ich niedobór, w 1942 roku Niemcy utworzyli na 
terenie zakładu podobóz – filię obozu koncentracyjnego 
Auschwitz. Dyrektorem cementowni w latach II wojny 
światowej był inż. Goebel, zaś nadzór nad podobozem 
sprawowało SS. W latach 1942–1945 kierowali nim kolejno 
SS-Oberscharführerzy: Picklapp, Mirbeth i Czerwiński.

W lipcu 1942 roku do Goleszowa przybyła pierwsza 
grupa, licząca 12 więźniów – rzemieślników, murarzy, 
cieśli. Ich zadaniem było stworzenie warunków zakwa-
terowania dla większej liczby osadzonych. W kolejnych 
miesiącach liczba osób więzionych w Goleszowie sys-
tematycznie rosła – wynosiła kilkaset osób. Najwięcej 
więźniów (1059 osób) przebywało w podobozie w listo-
padzie 1944 roku. W większości byli to Żydzi z różnych 
europejskich państw. Do Goleszowa kierowano jednak 
także Polaków, Rosjan i Niemców.

Więźniowie wykonywali bardzo ciężką pracę w cemen-
towni, a także w pobliskich kamieniołomach (m.in. na 
Jasieniowej). Pięć osób musiało w ciągu dniówki załadować 
trzy wagony urobku. W podobozie wydawano głodowe 
racje żywnościowe, a opieka lekarska była na bardzo 
niskim poziomie. Było to powodem dużej śmiertelności 
wśród więźniów.

Mieszkańcy Goleszowa, będący świadkami nieludzkie-
go traktowania więźniów, starali się im pomagać. Pracow-
nicy cementowni przenosili paczki, jedzenie i warzywa 
(np. czosnek czy cebulę), będące cennymi źródłami wita-
min. Ukrywano je we wcześniej umówionych miejscach. 
Trzeba zaznaczyć, że pomoc więźniom była surowo karana. 

Przykładów bohaterstwa mieszkańców było jednak bardzo 
dużo. Na przykład Pani Maria Małysz zbierała w okolicy 
ziemniaki, gotowała je i ustawiała w garnku przy trasie 
przemarszu więźniów do kamieniołomu. Wykorzystując 
nieuwagę eskortującego SS-mana, mogli oni skorzystać 
z tej formy pomocy.

Teren, po którym mogli poruszać się więźniowie, był 
ograniczony. Plac apelowy otoczono płotem z drutu kol-
czastego pod napięciem. Tereny otwarte w cementowni 
czy kamieniołomach, po których poruszali się więźniowie, 
były otoczone taśmą (tzw. Postenkettą), której katego-
rycznie nie wolno było przekraczać. Mimo rygorystycz-
nego nadzoru ze strony SS-manów miały miejsce próby 
ucieczek z goleszowskiego podobozu. Większość z tych, 
na temat których mamy informacje, zakończyła się nie-
powodzeniem i najczęściej śmiercią więźniów. Warto 
jednak przypomnieć historię Karla Roubička. Tuż przed 
likwidacją podobozu w styczniu 1945 roku wyskoczył on 
z okna we wcześniej usypaną zaspę śniegu, po czym udało 
mu się szczęśliwie opuścić teren cementowni. Ukrywał się 
u Marii Kajzar z Goleszowa aż do 3 maja 1945 roku, kiedy 
Goleszów zajęła Armia Czerwona.

Od 2006 roku istnienie podczas II wojny światowej 
podobozu w Goleszowie upamiętnia Izba Oświęcimska. 
Aby mogła powstać, jej założyciel i długoletni kustosz 
Paweł Stanieczek z ogromną pasją oraz zaangażowaniem 
poświęcił się zebraniu dokumentów i eksponatów. Z kolei 
modernizacja Izby, która miała miejsce w 2023 roku dzię-
ki funduszom zewnętrznym pozyskanym przez Gminę 
Goleszów, przekształciła ekspozycję w nowoczesne mul-
timedialne muzeum. Zapraszam do jej zwiedzenia i po-
słuchania o tragicznej historii Goleszowa w latach II wojny 
światowej.

Paweł Raszka

24 |      Panorama Goleszowska



Panorama Goleszowska      | 25

Co tam, panie,  
w bibliotece?

Po raz kolejny mieliśmy przy-
jemność wziąć udział w akcji 

pn. Noc Bibliotek. Jest to już 
trzecie spotkanie w gronie 
młodych czytelników, pod-

czas którego przełamujemy 
stereotyp nudnych i cichych 

bibliotekarzy. W tym roku  
            hasło przewodnie brzmi: „Moc Bi-
bliotek”. Postanowiliśmy więc przekonać naszych uczest-
ników, jak wiele mocnych stron sami posiadają. Podczas 
warsztatów dzieci zdobywały odznaki w ramach naj-
różniejszych umiejętności. Było wymagająco, niełatwo 
i niezwykle, ale przede wszystkim radośnie i zabawnie. Na 
koniec każdy został uhonorowany Certyfikatem Bohatera. 

Następnie dzieci mogły odpocząć przy projekcji filmu pt. 
Mój brat ściga dinozaury w reżyserii Stefano Cipani. Ekrani-
zacja opiera się na bestsellerowej powieści autobiograficznej 
pod tym samym tytułem autorstwa Giacomo Mazzariola. 
Jest to ujmująca historia o rodzinie, miłości, przyjaźni, ale 
też o niepełnosprawności, z nutką humoru i morałem.

UWAGA!
W związku z remontem obiektu, w którym mieści się biblioteka, księgozbiór zostanie

przeniesiony do budynku naprzeciwko. Swoją działalność planujemy kontynuować pod nowym
adresem: Goleszów, ul. Cieszyńska 18. O wszelkich zmianach będziemy na bieżąco informować

na stronie internetowej: www.goleszow.naszabiblioteka.com oraz na Facebooku,  
dlatego prosimy o systematyczne śledzenie wiadomości.

Dziękujemy Gminie Goleszów za upominki dla uczest-
ników oraz firmie Kargo Karol Hławiczka za przekąski, 
które umiliły część filmową. Pragniemy również podzięko-
wać wszystkim dzieciom, które tak chętnie wzięły udział 
w nocce z biblioteką. Mamy nadzieję, że odkryta w was 
postawa bohaterska niejeden raz wyrazi się w wielkiej 
mocy zawsze chętnych do pomocy serc.
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Magda Byrtek awansuje do Grand Prix Polski 

Nikodem Cieślar weźmie udział w Mistrzostwach Polski Juniorów

Ogromny, a przy tym nie pierwszy w ostatnim czasie suk-
ces stał się udziałem zawodników klubu LKS Lesznianka 

Nikodem Cieślar, wychowanek Stowarzyszenia Szachowe-
go Olimpia Goleszów, zajął 2. miejsce podczas eliminacji 
strefowych do Mistrzostw Polski Juniorów, które w dniach 
od 8 do 15 września odbywały się w Ustroniu.

Wychowanek goleszowskiego stowarzyszenia wywal-
czył sobie udział w eliminacjach podczas rozegranych 
w maju mistrzostw Śląska. Drugie miejsce w Ustroniu daje 
mu możliwość zagrania w finałowym turnieju mistrzostw 
Polski, który odbędzie się w pierwszych miesiącach 2025 
roku. Serdecznie gratulujemy Nikodemowi oraz całemu 
stowarzyszeniu szachowemu, życząc wszystkim wycho-
wankom kolejnych sukcesów.

z Lesznej Górnej. Młodzi tenisiści stołowi wystartowali 
bowiem w sobotę, 14 września w turnieju wojewódzkim 
młodzików w Łaziskach Górnych.

W zawodach wspaniałe zaprezentowały się zawodniczki 
klubu z Lesznej Górnej, a  jednocześnie reprezentant-
ki gminy Goleszów. Magda Byrtek zwyciężyła w całym 
turnieju, uzyskując bezpośredni awans do Grand Prix 
Polski, a Wiktoria Cieślar zajęła bardzo wysokie, 4. miej-
sce. W zawodach wystartowali także Dominik Greń oraz 
Olek Grzesiek, jak również debiutantki wśród młodzików, 
czyli Martyna Grzesiek i Emilia Małysz. Wszystkim za-
wodnikom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za godne 
reprezentowanie naszej gminy.

Nagrody sportowe powiatu cieszyńskiego
We wtorek, 17 września w Cieszyńskim Ośrodku Kultury 
wręczono coroczne nagrody i wyróżnienia przyznawane 
przez władze powiatu cieszyńskiego za wysokie osiągnięcia 
sportowe uzyskane w roku ubiegłym. Wśród laureatów 
znalazł się Przemysław Konecki, który oprócz statuetki 
otrzymał także nagrodę finansową. Przyznano również 
wyróżnienia, które trafiły m.in. do mieszkanek gminy 
Goleszów – Nicole Konderli, Aleksandry Moiczek oraz 
Ilony Sztwiertni.

W czasie uroczystej gali wręczono także nagrody dla 
laureatów corocznego plebiscytu sportowego „Głosu Ziemi 
Cieszyńskiej”. W kategorii „trener” nagrodzona została 
mieszkanka gminy Goleszów oraz szkoleniowiec łuczników 
Orlika Goleszów – Anna Stanieczek.

Gratulacje wszystkim docenionym sportowcom przeka-
zała także wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar. Serdecznie 
gratulujemy znakomitych wyników sportowych, które na 
bieżąco relacjonujemy na stronie internetowej naszej gminy 
oraz na łamach „Panoramy Goleszowskiej”.



Wychowankowie  
LKS Goleszów z medalami

Goleszowska drużyna hokeistów na trawie ma ogromne 
powody do dumy. Trzech wychowanków LKS Goleszów 
wywalczyło bowiem brązowy medal podczas Mistrzostw 
Polski Młodzików jako zawodnicy drużyny KS Cieszyn.

Goleszowskimi współtwórcami sportowego sukcesu 
są Olaf Wisełka, Antoni Jagoda oraz Jakub Łyszczarz. 
Ostatni z wymienionych dodatkowo wywalczył tytuł 
najlepszego bramkarza mistrzostw, które w niedzielę, 
6 października odbyły się w Toruniu. Gratulacje dla 
sportowców i ich trenerów.
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Trzy medale na Mistrzostwach Polski w łucznictwie
W dniach 14 i 15 września łucznicy reprezentujący LUKS 
Orlik Goleszów wzięli udział w Mistrzostwach Polski 
łuków bloczkowych i barebow w Żołędowie. Po zaciętej 
walce w wietrznej i deszczowej aurze złoty krążek w kate-
gorii mikstów wywalczyli Anna Stanieczek i Przemysław 
Konecki. W tej samej kategorii na 6. miejscu uplasował 
się nasz drugi duet w składzie: Gabriela Cieślar i Krystian 
Mróz. W konkurencjach indywidualnych 2. miejsce i ty-
tuł wicemistrza Polski zapewniła sobie Anna Stanieczek. 
Podobny sukces i tytuł wicemistrza wywalczył także 
Przemysław Konecki. 

W 1/4 finału odpadły nasze zawodniczki Gabriela Cieślar 
(łuki bloczkowe) i Krystyna Olszar-Hałat (łuki barebow), 
które zajęły odpowiednio 7. i 8. miejsce. Kolejni repre-
zentanci gminy Goleszów, a więc Krystian Mróz i Robert 

Kochutek, zakończyli zawody na 33. miejscu, a w łukach 
bloczkowych mężczyzn nasza drużyna wystrzelała osta-
tecznie 8. miejsce. Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
i życzymy dalszych sukcesów.

Maksymilian Wojtas z Pucharem Śląska w karate
Wielkie brawa dla Maksymiliana Wojtasa – mieszkańca 
gminy Goleszów, który podczas IX Pucharu Śląska Dzieci 
i Młodzieży Karate Kyokushin, rozegranego w minioną 
sobotę, 21 września w Rudzie Śląskiej, zdobył złoty medal. 
Reprezentant Cieszyńskiego Klubu Karate Kyokushin 
był najlepszy w kategorii juniorów młodszych do 60 kg, 
wygrywając przed czasem swój pojedynek półfinałowy 
oraz starcie finałowe. W zawodach w Rudzie Śląskiej złoto 
zdobyli także klubowi koledzy Maksymiliana – Adam 
Szydłowski oraz Jan Malina. W sumie w zawodach wzięło 
udział 264 zawodników reprezentujących 26 klubów, z cze-
go klub z Cieszyna reprezentowało siedmiu zawodników. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy! 
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W sobotę, 5 października odbyła się kolejna edycja zawo-
dów Cross Bike Dzięgielów, w której wystartowali zarówno 
najmłodsi fani kolarstwa górskiego, jak i dorośli sympatycy 
zawodów MTB. Dla dzieci i młodzieży biorących udział 
w zawodach była to okazja do dobrej, sportowej zabawy, 
a dla dorosłych uczestników – możliwość sprawdzenia się 
oraz przetestowania swojego sprzętu na wymagającej tra-
sie przebiegającej przez gminę Goleszów. Organizatorem 
wydarzenia było Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa.

Uczestnicy rywalizowali w różnych kategoriach wie-
kowych i na zróżnicowanych dystansach. Nagrody trafiły 
osobno do mężczyzn/chłopców, kobiet/dziewcząt oraz 
przedstawicieli Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Na 
najdłuższej trasie bezkonkurencyjny okazał się Szymon 

Dzieci, młodzież i dorośli rywalizowali w ramach  
kolejnej edycji Cross Bike Dzięgielów

Bochenek z Krakowa, który pokonał blisko 36-kilometrowy 
dystans w czasie 2 godzin 12 minut i 30 sekund. Na naj-
krótszej trasie – 60 m (rok urodzenia sportowców 2020–
2023) wśród dziewczynek triumfowała Noemi Karpińska, 
a wśród chłopców – Robert Szturc. Szczegółowe wyniki 
zawodów można znaleźć na stronie www.goleszow.pl.

– Zawody nie mogłyby się odbyć, gdyby nie wsparcie i pomoc 
osób, instytucji i organizacji. Serdecznie dziękujemy wójt Syl-
wii Cieślar za wsparcie logistyczne oraz finansowe, Starostwu 
Powiatowemu, Nadleśnictwu Ustroń, policji, przedstawicielom 
gminnych jednostek OSP, Centrum Misji i Ewangelizacji, wła-
ścicielom terenów, po których przebiegały trasy zawodów, oraz 
prywatnym firmom – mówią przedstawiciele Stowarzy-
szenia Miłośników Dzięgielowa, organizatora zawodów.

Zawody strzeleckie o Puchar Wójta Gminy Goleszów
W niedzielę, 6 października na strzelnicy myśliwskiej 

„Hubertus” w Goleszowie odbyły się zawody o Puchar 
Wójta Gminy Goleszów. Wysoka frekwencja oraz poziom 
uczestników, zarówno doświadczonych, jak i amatorów, to 
powód do ogromnej satysfakcji dla organizatora, którym 
był Zarząd Powiatowo-Miejski Ligi Obrony Kraju w Cie-
szynie. Zawodnicy mieli zapewniony ciepły oraz słodki 
posiłek regenerujący, a najlepszym w każdej kategorii 
zostały przyznane pamiątkowe medale oraz puchary. 

Klasyfikacja końcowa:

Młodzież szkolna –  
chłopcy:
1. Krzysztof Bierski  
2. Kamil Greń  
3. Gabriel Buczkowski
4. Miłosz Pyzia 
5. Jakub Brudny 
6. Mateusz Szczuka

Kobiety:
1. Klaudia Kwaśniak 

Mężczyźni:
1. Leszek Maczej
2. Krzysztof Jaworek 
3. Tomasz Zawadzki
4. Michał Gala

Zawodnicy 60+:
1. Janusz Michalik
2. Jan Żarski
3. Piotr Foltyn
4. Mirosław Sobański
5. Erwin Mrózek
6. Andrzej Jakubiec
7. Piotr Wisełka
8. Bogdan Janusz

Młodzież szkolna –  
dziewczyny:
1. Viktoria Blacha 
2. Marcelina Herzyk
3. Alicja Różańska
4. Kornelia Byrtek 
5. Natalia Grzegorz
6. Sandra Pawlak 



Panorama Goleszowska      | 29

Barbarian Kids
W piątek, 20 września odbyła się kolejna gminna impreza 
sportowa dla dzieci i młodzieży. Tym razem najmłodsi 
mieszkańcy gminy Goleszów wzięli udział w otwartych 
mistrzostwach Barbarian Kids. Wydarzenie, w którym 
uczestniczyło blisko dwieście osób, zorganizowane zostało 
przez Klub Sportowy MRS-R „Centrum” z Dzięgielowa 
przy wsparciu gminy Goleszów. Miejscem sportowych 
zmagań był teren przy siedzibie Centrum Misji i Ewan-
gelizacji w Dzięgielowie.  →

Medale i torty czekoladowe dla goleszowskich skoczków

Kolejne medale dla LUKS Orlik Goleszów

Nasi młodzi skoczkowie wrócili z medalami z zawodów, 
które w ostatni weekend września odbyły się w czeskim 
Rożnowie. W klasyfikacji generalnej reprezentanci Lu-
dowego Klubu Sportowego Olimpia Goleszów zajęli: dwa 
pierwsze miejsca – Patryk Waszek i Justyna Niemczyk, 
3. miejsce – Arkadiusz Szturc, 4. miejsce – Wojciech Ga-
brych, 5. miejsce – Dawid Włodyka oraz 7. miejsce – Ka-
rol Grzanka. W kombinacji norweskiej nasi zawodnicy 
zajęli dwa pierwsze miejsca – Patryk Waszek i Justyna 
Niemczyk oraz dwa czwarte miejsca – Arkadiusz Szturc 
i Dawid Włodyka.

W ten sam weekend we Frensztacie nasi skoczkowie 
triumfowali w rywalizacji o czekoladowy tort, zarów-
no w kategorii dziewcząt, jak i chłopców. Słodkie trofea 
otrzymali Justyna Niemczyk i Arkadiusz Szturc. Wielkie 
brawa dla skoczków goleszowskiego klubu oraz ich trenera 

W ostatni wrześniowy weekend miały miejsce dwa do-
niosłe wydarzenia sportowe, podczas których Ludowy 
Uczniowski Klub Sportowy Orlik Goleszów ponownie 
sięgnął po najwyższe miejsca na podium.

W niedzielę, 29 września trzech reprezentantów gole-
szowskiego klubu wzięło udział w finale Pucharu Polski 
łuków bloczkowych. W zawodach rozegranych w Parku 
Śląskim w Chorzowie Anna Stanieczek wygrała w swojej 
kategorii, a Gabriela Cieślar zajęła wysokie, 4. miejsce. 
Drugi złoty medal wywalczył Przemysław Konecki, który 
był niepokonany w kategorii mężczyzn. 

Jeszcze jeden sukces i powód do dumy stał się udzia-
łem naszych łuczników z LUKS Orlik Goleszów, tym 
razem podczas XVI Międzynarodowych Mistrzostw Pol-
ski Masters, które odbyły się w dniach 28 i 29 września 

w Więcławicach. W konkurencji łuków barebow kobiet 
srebrny medal zdobyła Krystyna Olszar-Hałat. Srebro 
wśród mężczyzn wywalczył natomiast Dawid Adamczyk. 
Z medalem z zawodów wrócił również Krystian Mróz, 
który w kategorii łuków bloczkowych mężczyzn stanął 
na trzecim stopniu podium, zdobywając brązowy medal. 
Wielkie brawa i gratulacje dla naszych łuczników!

i rodziców!
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Wyniki Jesiennych Zawodów Wędkarskich i Grand Prix TW „TON”
W sobotę, 21 września nad akwenem Ton odbyły się co-
roczne Jesienne Zawody Wędkarskie. W rywalizacji udział 
wzięło 21 zawodniczek i zawodników, spośród których 
ryby złowiło 13 osób. Łączna waga złowionych ryb wy-
niosła 41,81 kg. Zwycięzcy zostali nagrodzeni pucharami 
i dyplomami.

Zawody były ostatnią rundą w cyklu Grand Prix TW 
„TON” w Goleszowie za 2024 rok. Puchar, dyplom i na-
grodę Grand Prix 2024 zdobyła Diana Bihun. Następne 

Międzyszkolne biegi przełajowe na goleszowskim orliku
W czwartek, 19 września odbyły się Gminne Sztafetowe 
Biegi Przełajowe zorganizowane przez Szkołę Podsta-
wową w Goleszowie. W rywalizacji udział wzięło około 
80 uczniów ze wszystkich czterech gminnych podstawówek. 
Zawodnikom kibicowali koledzy i koleżanki, nauczyciele, 
a także wójt gminy Sylwia Cieślar. Po zakończeniu bie-
gów dyrektor SP w Goleszowie Mariola Lapczyk wręczyła 

Igrzyska młodzieży

Dziewczęta
1. SP Goleszów
2. ZSP Cisownica

Chłopcy
1. SP Goleszów
2. ZSP Cisownica
3. ZSP Dzięgielów

6. Bartosz Grzegorz
7. Edward Winiarski
8. Robert Brączek
9. Wojciech Bihun
10. Stanisław Bujok

W zawodach rozegranych w czterech kategoriach wie-
kowych (5–6 lat, 7–8 lat, 9–10 lat, 11–12 lat), z podziałem na 
chłopców i dziewczęta, udział wzięli uczniowie wszystkich 
czterech szkół podstawowych z gminy Goleszów. Rosną-
ca popularność zawodów typu barbarian, a więc biegu 
z przeszkodami, sprawiła, że wszyscy uczestnicy chętnie 
skorzystali z zaproszenia dzięgielowskiego klubu. Sportowe 
emocje i motywacja do osiągnięcia najlepszego wyniku 

przenikały się tu z dobrą zabawą i integracją pomiędzy 
uczniami z Bażanowic, Cisownicy, Dzięgielowa i Goleszo-
wa. Każdemu uczestnikowi tegorocznej edycji Barbarian 
Kids w Dzięgielowie wręczono także praktyczny pakiet 
startowy, a za ukończony bieg – pamiątkowy medal oraz 
chustę oznaczoną grafiką wydarzenia. Zawodnicy otrzymali 
również słodkie upominki od sponsorów oraz wójt Sylwii 
Cieślar, pod której patronatem odbyło się to wydarzenie. 

Igrzyska dzieci

Dziewczęta
1. SP Goleszów
2. ZSP Cisownica
3. ZSP Dzięgielów
4. SP Bażanowice

Chłopcy
1. SP Goleszów
2. ZSP Cisownica
3. ZSP Dzięgielów
4. SP Bażanowice

sportowcom dyplomy i puchary. Międzyszkolne biegi 
przełajowe pozwoliły wszystkim uczestnikom aktywnie 
spędzić wspólny czas, a przy tym poczuć sportową rywa-
lizację i dobrą zabawę. 

miejsca zajęli Dawid Polok i Wojciech Bihun. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom zawodów i laureatom Grand Prix.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:
1. Krzysztof Owczarz
2. Rafał Gomola
3. Andrzej Maciejczek
4. Dawid Polok
5. Jan Bujok

Wyniki zawodów:

Diana Bihun otrzymuje Grand Prix z rąk prezesa TW „TON” Jana Szczuki



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy w wakacje:
od poniedziałku do piątku
7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt. 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. - pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    12.00 – 17.00
czwartek   9.00 – 15.00
piątek    8.00 – 13.00
1. sobota miesiąca  9.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty  
za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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